



Vaše značka:

Ze dne: 08. 07. 2020

Č. j.: MULTM/0041225/20/KST/ECh

Sp. zn.:

Vyřizuje: Bc. Martina Skoková

Telefon: +420 416 916 206

E-mail: martina.skokova@litomerice.cz

Litoměřice 15. 07. 2020

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní,

dne 08.07.2020 byla na Městský úřad Litoměřice doručena Vaše žádost podaná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“), týkající se poskytnutí následujících informací:

Požadované informace:

- 1) *MÚ odbor životního prostředí byl účastníkem řízení při schvalování Územního plánu pro obec Třebušín. Podílí se na kontrole dodržování ÚP?*
- 2) *Existují sankce za hrubé porušení územního plánu a stavby nepovolené CHKO ze strany odboru ŽP?*

Poskytnuté informace:

- 1) Odbor životního prostředí MěÚ Litoměřice byl účastníkem řízení (dotčeným orgánem) při schvalování územního plánu obce Třebušín. Kontrolou dodržování územního plánu se nezabývá, toto přísluší stavebnímu úřadu, případně úřadu územního plánování.
- 2) Ne, odbor životního prostředí sankčně nepostihuje nedodržování územního plánu, řeší pouze porušování příslušných právních předpisů vztahujících se k ochraně jednotlivých složek životního prostředí.

S pozdravem

Bc. Martina Skoková
vedoucí odboru KSaT